
c/porto/appalto lavori/integrazioneapprovazioneavviso  

    
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
  

NU

PUB
DE

Respo
  

 

 

 

Gen.N° 1397 

 
 

  C i  t  t  à  di  M o l  f  e t t a C i  t  t  à  di  M  o l  f  e t t a 
SETTORE DEMOGRAFIA-APPALTI–CONTRATTI–ACQUISTI 

  
(D.Lgs n.267/2000 – su Atto di Delega del Capo Settore Lavori Pubblici) 

 

��� 
 

    ISCRITTA AL N°                 IN DATA  62  12/07/2006 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
��� 

 
 

OGGETTO: 
OVO PORTO MARITTIMO. LAVORI DI COMPLETAMENTO DIGA 

FORANEA, BANCHINAMENTO E RACCORDO STRADALE. 
BLICAZIONE AVVISO INDICATIVO FINALIZZATO ALL’INDIZIONE 
LLA PROCEDURA DI GARA. INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE 

DIRIGENZIALE N.57/06. 

nsabile del Procedimento: ing. Vincenzo Balducci 

 



c/porto/appalto lavori/integrazioneapprovazioneavviso  

 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

DEMOGRAFIA     APPALTI     CONTRATTI 

In virtù del decreto del Sindaco prot. n. 33299 in data 19.06.2006 ai sensi 
dell’articolo 110 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267. 

Su delega del Capo Settore Lavori Pubblici 
 

Premesso che  

• 

• 

• 

• 

Con determinazione dirigenziale n.57 del 5/7/2006 del Dirigente del Settore 

Demografia-Appalti-Contratti, su delega del Dirigente del Settore LL.PP., sono 

stati approvati  preventivi di spesa per la pubblicazione dell’avviso di 

preinformazione dei lavori in oggetto completamento e banchinamento diga 

foranea e realizzazione  del nuovo porto, preventivi per i quali, fra l’altro, viene 

richiesta la somma di € 810,00 dal quotidiano “Il Sole 24 Ore” e la somma di € 

1.051,20 dal quotidiano “La Gazzetta del Mezzogiorno”; 

l’art.80, comma 6, del D.P.R. n.554/99 (Regolamento di attuazione Legge 

n.109/94) che prevede la facoltà della stazione appaltante di ricorrere ad ulteriori 

forme di pubblicità anche telematiche; 

la realizzazione delle opere in discorso costituisce un evento irripetibile con 

indubbie ripercussioni positive sulla vita sociale ed economico-produttiva della 

città; 

è necessario, quindi, dare il necessario risalto all’imminente pubblicazione del 

bando di gara per l’appalto dei lavori, per cui si è ritenuto avvalersi della 

consulenza della ditta Zero Uno Media s.r.l. da Molfetta sia per osservanza 

dell’art.79, comma 8, del D.P.R. n.554/99 sia avvalendosi della facoltà di cui 

all’art.80 del ripetuto D.P.R. n.554/99; 

Tutto ciò premesso, 

Visto il preventivo di spesa fornito dalla citata ditta, relativo alla pubblicazione sulla 

prima pagina nazionale de “La Gazzetta del Mezzogiorno” e de “Il Sole 24 Ore” per un 

importo complessivo di € 4.680,00 IVA compresa, comprendente l’elaborazione del 

concept e declinazione layout digitale nei diversi formati; 

Rilevato, pertanto, che la differenza di spesa tra quanto approvato con la richiamata 

determinazione n.57/06 e l’importo preventivato, di cui è innanzi cenno, ammonta a soli 



c/porto/appalto lavori/integrazioneapprovazioneavviso  

€ 2.818,80, conseguendo sicuramente l’obiettivo di raggiungere la massima visibilità 

possibile in merito all’evento; 

Ritenuto, conseguentemente, necessario modificare la propria determinazione 

n.57/06 nel senso di non approvare i preventivi di spesa fatti pervenire dai quotidiani “Il 

Sole 24 Ore” e “La Gazzetta del Mezzogiorno”; 

Ritenuto, pertanto, approvare il preventivo di spesa della ditta Zero Uno Media s.r.l. 

da Molfetta, come è innanzi cenno, per la pubblicazione sulla prima pagina nazionale de 

“La Gazzetta del Mezzogiorno” e de “Il Sole 24 Ore” dell’avviso di preinformazione, 

per un importo complessivo di € 4.680,00 IVA compresa; 

Visto il R.D. 23.5.24 n.827; 

Visto l’articolo 125 comma 11 del decreto legislativo 12 aprile 2006 n.163 

Vista la legge n.109/1994 e successive modificazioni; 

Visto il D.P.R. n.554/1999; 

Visto il T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Modificare la propria determina n.57/06 nel senso di non approvare i preventivi di 

spesa relativi alla pubblicazione dell’avviso di preinformazione sui quotidiani “LA 

GAZZETTA DEL MEZZOGIORNO” ed il “SOLE 24 ORE”; 

3. Approvare il preventivo di spesa della ditta Zero Uno MEDIA  s.r.l. da Molfetta, per 

il servizio di cui in premessa che prevede una spesa complessiva di € 4.680,00 IVA 

compresa per la pubblicazione dell’avviso di preinformazione sulle prime pagine 

nazionali dei quotidiani “La Gazzetta del Mezzogiorno” e “Il Sole 24 Ore”, in una 

veste grafica peraltro differente da quella di cui alla determinazione n.57/06; 

4. Impegnare l’ulteriore somma di € 2.818,80 con imputazione al capitolo 54956 

denominato “prosecuzione diga foranea” del bilancio 2003; 

5. Dare atto che la somma di €. 2.818,80 è finanziata con i fondi in premessa indicati a 

favore del Comune; 



c/porto/appalto lavori/integrazioneapprovazioneavviso  

6. Dare atto, altresì, che Responsabile Unico del Procedimento è l’ing. Vincenzo 

Balducci, Capo Settore LL.PP. 

7. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al 

Settore LL.PP., Settore Economico Finanziario, all’U.O. Appalti  ed al responsabile 

del procedimento per gli adempimenti consequenziali. 


